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Lek er bra, veldig bra. Hviskeleken er en tankevekker og en 
påminnelse om at den som hører, kanskje ikke oppfatter det jeg 
sier slik som jeg hadde tenkt at det skulle forstås. Det religiøse 
tenker vi ofte på som en personlig sak mellom Gud og meg. Selv 
om aftenbønnen hviskes, så kan Gud høre og forstå. Personlig 
bibellesning og bønn er bra. 

Men religion hører også til i et fellesskap. Vi går i kirken og 
deltar i sorgen når en vi kjenner er død. Kanskje opplever vi at 
prestens ord og ritualet ellers med sang og musikk hjelper oss 
videre. Det er godt å være sammen. Vi ser også at når en familie 
bærer et barn til dåpen, så kommer venner og kjente. Det er 
godt å dele gleden! Vi er sammen i kirken. 

Trosformidling eller –opplæring uttrykker at troen går videre, 
som en ønsket prosess. Vi kan sammenlikne med en ungdom 
som har tatt grunnkurs med teori og får lærlingplass for å 
lære håndverket, og bli forskalingssnekker eller konditor eller 
orgelbygger. Lærlingen får kunnskap og ferdigheter og kanskje 
arbeidsglede formidlet fra sin mester. Vi synes det er trist når 
ungdom strever og ikke får lærlingplass på vei til fremtidig yrke 
og jobb.  Lærlingplass med veiledning og praksis hører jo med i 
utdannelsen. Og det er nyttig for samfunnet.  

Praksis i å leve får vi uten tvil i farta, fra ammealder med stell 
og smil og pludring med svar og bekreftelse – du er verdens 
fineste unge! Videre gjennom barnehagealder og skoleløp 
får vi kunnskap i mange fag, men får barn og unge samtale, 
veiledning og bekreftelse i livets store spørsmål? Jeg tror jo at 
hjem, skole og samfunn vil det beste, og jeg håper at vi støtter 
hverandre med mer enn bare gode ønsker. Men jeg er redd at 
noe glipper.  

Her på det indre østland er vi tilbakeholdne med å flagge hva 
vi tror på utenom KIL og demokratiet. Nå mener jeg ikke at 
alle bør drive korstog for hjertesakene. Men jeg tror at vi både 
som enkeltmennesker og samfunn vil vinne på å ta vår religiøse 
tilhørighet mer på alvor. Andre religioner og livssyn som var 
nesten ukjente for oss for to generasjoner siden, synes ofte bedre 
i gatebildet og avisspaltene enn vår tradisjonelle og 

tradisjonsrike kirke. Hvis du tenker at litt kristendom er bra, 
så bør du passe på at det ikke har blitt null før du får tenkt deg 
særlig om. Hvis du går i kirken eller på Bedehuset én gang mer i 
år enn du gjorde i fjor, så bidrar du litt til å holde kristentroen i 
hevd i byen vår. 

Kanskje det faktisk går an å lære å tro? I hvert fall går det an 
å øve seg i praksis, både på å lese og høre Jesusfortellinger. 
Og sangen i kirken blir vi kjent med når vi hører den. Den 
nye måten å ha gudstjeneste på er ikke vanskeligere enn at du 
kjenner den igjen etter å ha hørt den noen få ganger, og snart 
kan du synge med! De små forandringene i Fader vår behøver 
du ikke å ta tungt. Men det er nok lurt å lese den nye utgaven 
når barna skal lære. 

Dyktige formidlere og regissører har laget gode opplegg som 
er gjennomført med godt utbytte for mange barn og unge 
landet rundt. Nå har turen kommet til Eidskog, Kongsvinger 
og Odalen. Planarbeidet er i startgropa! Nå skal kirken blåse liv 
i trosopplæringen for barn og unge. Deres foreldre og nabolag 
kan gjerne henge seg på når de skjønner at noe skal skje! 

Karen Bjerke Christophersen, kateket
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I redaksjonen: Magnus Jansvik, Karen Bjerke Christophersen og Mette Olsson. 
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AnDAkT

Vinger og Austmarka menigheter

God påske
I skrivende stund sitter jeg og beskuer regnværet utenfor 
kontorvinduet mitt. 

Vi har vært gjennom en mild vinter, til tross for mange 
dager med snø, men med mye vått skotøy de siste månedene. 
Påsken står også snart for døren og til stadighet er påskens 
plassering i kalenderåret samtaleemne i diverse korridorer og 
kontorlandskap. Kanskje skal billetter bestilles, enten til sørlige 
strøk eller så går turen til hytta, med peiskos og krim.

Påsken er en høytid hvor mange finner hvile etter en hektisk 
vinter og det merkes at tempoet går ned i dagsrytmen hos 
mange. Da jeg bodde i Oslo var påsken den beste høytiden, for 
da var det så stille og rolig i gatene og folk hadde bedre tid. Og 
for en sørlending, hvor sekundviseren går litt saktere enn resten 
av befolkningen, så var det svært behagelig.

Men i vår søken etter hvile kan vi også ta inn over oss 
påskens budskap om håp. En dramatisk beretning om en 
mann som døde for folkets synder. Faktisk så gjenforteller 
vi denne pasjonsfortellingen hver eneste søndag i kirken 
vår i nattverdsliturgien. Vi minnes påskemåltidet i 
innstiftelsesordene og vi svarer med sang: «Du Gud lam som 
bærer verdens synder…»

 
Påskens store frelsesfortelling 
følger oss gjennom årets rytme 
og minner oss på at vi har en 
frelser som har satt oss fri. Vi 
kan derfor hvile i troen på at 
vi tilhører Gud; hvile i den 
kjente påskesalmens befriende 
budskap: Deg være ære, Herre 
over dødens makt.

God påske
Magnus Jansvik

Kirkekontoret i Kongsvinger
Tlf.: 62 88 66 80   Fax: 62 88 66 81
Herdahlsalen, Nygata 6, 2213 Kongsvinger
post@kongsvinger.kirken.no
www.kongsvinger.kirken.no

Fellesrådsleder: Geir Ove Aasum
Tlf.: 98 89 48 85

Vinger menighet
Menighetsrådsleder Anne-Lise B. Ording
Tlf.: 40 87 36 20

Vinger kirkegård og krematorium
Tlf.: 62 81 81 36
kl. 09.30-10.00 og 12.30-13.00

Austmarka menighet
Menighetsrådsleder Jarl Harald Ramtjernåsen
Tlf.: 90 85 81 08

Austmarka kirke
Henvendelse til kirkekontoret

Ansatte:
Kirkeverge Ole Erik Lindalen
Tlf.: 62 88 66 84/901 06 431
kirkevergen@kongsvinger.kirken.no

Administrasjonssekretær 
Glenn-Roar Melbye
Tlf 62886682/91860881
glenn.melbye@kongsvinger.kirken.no 

Menighetsforvalter Hans Hansen
Tlf.: 62 88 66 90
hans.hansen@kongsvinger.kirken.no

Menighetssekretær
Gerd Randi Bjørnstadbråten
Tlf.: 62 88 66 86
gerd-randi.bjornstadbraten@kongsvinger.
kirken.no

Prost Øystein Halling
Tlf.: 62 88 66 93/913 46 870
oystein.halling@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Vinger, Magnus Jansvik
Tlf.: 62 88 66 85/97733831
magnus.jansvik@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Austmarka/
Barne- og ungdomssprest i Vinger
May Helen Aspen
Tlf.: 62  88 66 83/90861471
mayhelen.aspen@kongsvinger.kirken.no

Prostiprest William Bøhler
Mob.: 941 35 158   william4@online.no

Trosopplæringsleder Laila Sagli
Tlf.: 62 88 66 94/977 33 009
laila.sagli@kongsvinger.kirken.no

Organist Kalina Dimitrova
Tlf.: 62 88 66 87/984 76 846
apameebg@yahoo.com

Kirketjenere Vinger:
Svein Skarateppen  tlf. 919 16 830
Tor Melgård  tlf. 414 24 031
Arvid Strømstad  tlf. 959 13 688

Kirketjener i Austmarka/Lundersæter:
Morten Vikertorpet tlf. 468 91 564

Kirkens SOS: Tlf.: 815 33 300

Fengselsprest Kristin Holen Daae
Tlf.: 62 88 84 64

Diakon Trygve Meldalen
Tlf.: 481 43 125
trygve.meldalen@kongsvinger.kirken.no

Kateket Karen Bjerke Christophersen
Tlf.: 62 88 66 98/922 90 018
karen.b-christophersen@kongsvinger.kirken.no

En StOr tAKK tiL ALLE som har betalt kontingenten 
for 2014 og takk til dere som tenker å gjøre det. Bruk giro i 
forrige nummer eller nettbank til konto 1840.30.14075.

Vi er også takknemlige om noen kan tenke seg å ta en 
budrute for bladet eller bidra på annen måte. 
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DeT skjer

Torsdag 5. juni: eva Vermundsberget (sang) og 
kalina Dimitrova (orgel).
 
Eva Vermundsberget har sin utdannelse fra Høgskolen 
i Stavanger, avdeling for kunstfag og Hochschule für 
Musik Franz Liszt i Weimar. Hun har vært solist med bl.a. 
Stavanger symfoniorkester og Jenaer Philharmonie, og 
sunget Pamina i Mozarts Tryllefløyten, Grevinnen i Figaros 
bryllup og Mor i Humperdincks opera Hans og Grete. 

Kalina Dimitrova er Vinger kirkes egen kantor som både 
har piano og orgelutdannelse fra Bulgaria og Norge. Verker 
fra barokk, klassisisme, romantikk og nyere tider.

Orgelfest i 
Glåmdalen

Formål: presentere de nyeste orglene i 
regionen og skape blest om orgelet som 
instrument og interesse for kirkemusikk. 
 
Alle dager kl. 19.00 
Gratis inngang, men kollekt ved utgangen.  
 
Lørdag   26.04.2014 - Grue kirke - vert Magne Andreassen. 
Onsdag  30.04.2014 - Hof kirke – vert Helge Vikjord 
Søndag   04.05.2014 - Vinger kirke - vert –Kalina Dimitrova 
 
I tillegg til orgel kan det bli andre sang- og  musikkinnslag.
Varighet av hver konsert 45 – 60 min. 

17. mai i Vinger kirke
 

I år blir det som vanlig 
festgudstjeneste i Vinger kirke  
kl. 11.00 den 17. mai. Det blir 
spesielt markert at det er 200 år 
siden grunnloven kom i 1814. Rett 
etter gudstjenesten vil det gå tog 
ned til Rådhuset, sammen med 
blant annet elever fra Langeland 
skole. Glommasvingen vil spille. Til 
Rådhusplassen kommer det også 
tog fra de andre skolene. 

Sommerkonserter
Også i år blir det en serie konserter i Vinger kirke i juni – 
august.  Alle konserter kl. 19.00. Entre kr. 150 for voksne. 
Barn gratis. 

Torsdag 19. juni: skarnes Workshop.

Torsdag 26. juni: Birgit Brinck og venner.

Torsdag 3. juli (nB: Herdahlsalen): Berit 
Billingsø (klaver), nils Georg Haugland nilsen 
(sang).

Torsdag 12. juni:  Andreas Ulvo (orgel).
 
Andreas Ulvo er en norsk jazzpianist, organist, keyboardist 
og komponist fra Eidskog. Ulvo har mastergrad fra den 
utøvende jazzlinja ved Norges Musikkhøgskole. Han 
har i tillegg til sine egne prosjekter Eple Trio og Ulvo 
Ensemble jobbet med band som Shining, Mathias Eick 
Quartet, Solveig Slettahjell Slow Motion Orchestra, 
Frøy Aagre Offbeat, Karl Seglem og Thom Hell. Denne 
gangen vil han utforske de muligheter som det nye 
orgelet i Vinger gir for nye klanger og stemninger. 

Torsdag 1. mai kl. 15.00 i Vinger kirke -  
solidaritetskonsert Blues og Gospel
 
med Kongsvinger og omegns gospelkor, Vinger Blues Band 
og solister. Velkjente og mindre kjente musikalske krefter 
slår seg sammen og byr på et nytt arrangement en viktig 
dag: Vi er ikke alene her i verden! Se kunngjøringer på 
plakater og facebook, så får du vite mer når det nærmer seg! 

Laila og Karen
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I februar var det mange som fikk del i sterke opplevelser i 
Vinger kirke, som ledd i markeringen av 200 år for 1814 og 
nytt orgel i Vinger kirke. Det startet med Levi Henriksen, 
Thomas Mårud, Morten Andreassen og Finn Lilleseth i samspill 
med Kalina Dimitrova på orgel. Det ble en flott konsert med 
kombinasjon av Levis underfundige og livsnære tekster, og 
gitarriff omhyllet av saftige orgeltoner. Som Levi sa: Dette er det 
største siden KIL rykket opp! Rundt 150 fikk med seg konserten 
og det var stående applaus..

Fredag 21.2 var det premiere på Gallionsfigurer i regi Teater i 
Glåmdal. Dette var en kontrast til det mannsdominerte 1814. 
Kathrine Kolgrov fremførte på en flott måte sterke tekster om 
kvinners liv og opplevelser, satt inn i en ramme av effektfull 
orgelmusikk, også skrevet og tilrettelagt av kvinner. Kalina 
Dimitrova hadde funnet til dels gammel musikk og tilpasset 
musikken forestillingen. 

Søndag 23.2 startet med gudstjeneste etter gammel liturgi og 
Kingo-salmer – slik det var vanlig i 1814. Gudstjenesten ble 
fulgt av et tablå som gjenskapte edsavleggelsen i 1814 i Vinger 
kirke, også i regi av Teater i Glåmdal. De rundt 130 som var 
til stede følte seg satt 200 år tilbake i tid og fikk en opplevelse 
av hvordan livet også var på den tiden med krig og nød og 
usikkerhet om framtiden. 

Mandag 24.2 var det duket for samspill mellom orgel og Eidskog 
Ear Force i en fengende jazz-konsert, før det var offisiell 

markering av edsavleggelsen i Vinger kirke, den 25.2, på 
datoen 200 år etter at den fant sted. Både edsavleggelsen og 
gallionsfigurer ble så vist sammen. 

Både Teater i Glåmdal med Øivind Roos i spissen og Vinger 
kirkes kantor, Kalina Dimitrova, har vært svært kreative i 
utviklingen av dette opplegget og nedlagt mye arbeid.  Mange 
fikk en opplevelse, men det var god plass. og mange flere kunne 
utnyttet denne muligheten til å oppleve lokale krefter og lære 
lokal historie. 

Alle bilder: Jan Byfuglien

sterke opplevelser i Vinger kirke

Levi Henriksen, Thomas Mårud og 
bandet under konserten den 12. februar. 

Husmennene Peder (Sten Bjørge 
Skaslien Hansrud) og Sjønne (Nils O. 
Ottesen) under ‘Edsavleggelsen’. 

Sogneprest Sigvardt Irgens Rynning (Lars Thyholdt) og de 
valgte representantene fra Vinger; Betinger og tømmermerker Peder Hansen Nordre Sæter (Øyvin Berven) og Prokurator 
og krigskommisær Christian Rynning (Edmund Smedtorp 
Kvalø) under ‘Edsavleggelsen’.
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Ø.M. Fjeld AS
Sammen bygger vi

Gaupevegen 4, 2206 Kongsvinger  
62 82 14 00 • www.omfjeld.no

www.svommehall.no
Tlf: 62 81 30 24

• 25m. basseng

• Terapibasseng

• 45m. sklie

• Boblebad

• Babybasseng

• Badstue  
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

 

HENV. 62 81 66 10

 
 
 

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Postboks 207, 2202 Kongsvinger – Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

Telefon: +47 62 88 89 70 – Telefax: +47 62 81 18 15

Vårmarken 6.-8. mai
Kremmertorg 14. mai
Liv i Leiren 4. juni

 

HENV. 62 81 66 10

Glomma-Showet 15. og 22. oktober
Veldedighetskonsert 22. oktober
TV-aksjonen 23. oktober
Julegateåpning 24. nov.

www.byen-var.no
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Postboks 207
2202 Kongsvinger

Fjellgt. 5, 3. etg.
2212 Kongsvinger

Tlf: 62 88 89 70
Faks: 62 81 18 15

MYRVOLD, OVLIEN
& NØKLEBY

ADVOK ATENE

KONTORFELLESK AP MNA

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

2. des. Torsdagslunsj

11. des. julegalla sTorhallen

27. jan. Torsdagslunsj

5.-6. feb. VinTerfesTiValen

henV. 62 81 66 10

Kjære Kongsvinger innbyggere!
Jeg startet i stillingen i kommunen 
23.08. Da var det fortsatt sommer 
og sol, og nå er det alt snart jul. 
Tiden har med andre ord gått fort 
- selv om det er en stund siden 
sommeren. At tiden går fort, har 
sammenheng med at jeg trives. 
Jeg har en veldig spennende jobb, 
med mange utfordrende oppgaver 
og en mulighet til hver eneste dag 
å lære noe nytt av alle de dyktige 
menneskene jeg treffer hver 
dag. Ikke minst mange dyktige 
medarbeidere som hver dag arbeider 
for at innbyggerne i Kongsvinger 
skal bo i en by eller bygd som i all 
hovedsak er god å vokse opp i, bo 
og leve i. Det er klart at alle som bor 
i en kommune, gjerne skulle hatt 
mer av de godene som de selv er 
interessert i, enten det gjelder kultur, 
idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus
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idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus

Orgelfondet har nådd målet 
– men det er fortsatt mulig å bidra! 

Orgelfondet har nå nådd målet på 2 millioner 
kroner, ikke minst takket være en stor gave fra 
LHL Kongsvinger. Helt utrolig, og vi som har stått i 
bresjen for orgelaksjonen, er overveldet og svært 
takknemlige! 
Vi er likevel fortsatt takknemlige for gaver til 
orgelfondet på  bankkonto nr. 1503 13 46689. 
Gavene vil bli øremerket kirkemusikalsk 
aktivitet i forbindelse med innvielse av orgelet 
–  og  eventuelt til et �lygel og/eller kororgel i 
Vinger kirke.   Dersom du ønsker skattefradrag 
(maks. kr. 12000 per år) må fødselsnummer/
organisasjonsnummer merkes på innbetalingen 

eller meldes kirkekontoret separat.  Alle som gir minimum kr. 5000 vil få et bidragsbrev 
med kirketegningen av Alf Kaare Berg, og få sitt navn på takkeplaketten i Vinger kirke.  
Bidrag kan eventuelt også deles over �lere år, men send inn informasjon om ditt tilsagn. 
Det forhandles nå med to alternative orgelbygge�irmaer, etter at det har vært en nøye 
vurdering av tilbudene. Fortsatt er målet å ha det nye orgelet på plass senest i 2014! Vi har 
stor tro på at det skal bli et bra instrument som kan virke i mange, mange år!
E-post: Vinger-orgel@kongsvinger.kirken.no  
Telefon: 62 88 66 84/90 10 64 31
For orgelkomiteen
Jan Byfuglien

Bilde fra konserten til Sinikka Langeland i kirken på lørdag 15. oktober.

.com

Antependiet som skapte debatt – en oppfølging
I forrige nummer av menighetsbladet ble det presentert et 
antependium med motiv fra Betlehemsmarkene, som det var 
usikkert om når ble tatt i bruk.  

Ved å grave i gamle menighetsrådsprotokoller får vi mer fakta 
om saken. Den 28. august 1929 ble det holdt felles menighets-
rådsmøte for Vinger og Kongsvinger og sogneprest Devold la da 
fram forslag om å bruke en testamentarisk gave på $ 200 til 
innkjøp av dette antependiet som var vevd av hans datter, Alida, 
og tegnet av svigersønnen, gift med Alida, Einar Viken. 
Antependiet var da allerede hengt opp på alteret i forbindelse 
med byutstillingen. I møtet ble det lest opp kritikk av antependiet. 
Innholdet i denne er foreløpig ikke kjent. Møtet vedtok et forslag 
fra kateket Gjesdahl som innbar at arbeidet med utsmykning av 
kirken skulle stilles i bero og at det skulle arbeides med å få 
en godkjenning av utsmykningen av Kirkedepartementet og 
Riksantikvaren før videre arbeid og før antependiet ble 
anskaffet.  

Med andre ord, sognepresten tapte i første rundt, tydeligvis 
etter en god del uenighet.  Han tok imidlertid opp igjen saken 
i nytt felles menighetsmøte for Vinger og Kongsvinger den 
28. august 1930.  Det ble da vedtatt å utbetale de $ 200 for 
antependiet, mot en stemme, baker Aulie, som mente pengene 
heller burde brukes til vasking og maling av kirkens tak og 
vegger.  Menigheten var da kanskje utmattet etter en lengre 

tids kamp. Allerede i juni 1928 hadde sogneprest Devold et 
innlegg i Kongsvinger arbeiderblad, der han argumenterte 
for oppussingsplanene, inklusive dette antependiet, som da 
tydeligvis var under arbeid. Det foreligger heller ikke noen 
dokumentasjon som tyder på at det foreligger en godkjenning 
fra departement og riksantikvar i 1930.

Dette antependiet hang så foran alteret til 1964 da det ble 
erstattet av et rødt antependium tegnet av Finn Krafft, og 
bekostet av Kongsvinger kirkeforening.  Antependiet med 
julemotiv ble flyttet til sakristiet – etter Riksantikvarens forslag.  

Diakoniutvalget tilbyr nå kirkeskyss til deg som trenger følge og transport 
til gudstjeneste i Vinger kirke. Det blir kirkeskyss følgende søndager:
13. april – 18. mai – 8. juni – 10. august 

Ring fredagen før kl. 13.00 til kirkekontoret på telefon 62 88 66 80.  
kirkeskyss
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Bildet er av alteret fra ca. 1928 etter at blant annet bakgrunnen 
for krusifikset og hele fronten var malt av kunstmaleren Einar 
Viken etter instruks fra daværende sokneprest Harald Devold. 
Både denne malingen og andre endringer som ble gjort i kirken 
på den tiden var omdiskutert  (jf. antependiet) og ikke i tråd 
med riksantikvarens synspunkter og anbefalinger. Det meste ble 
derfor etter hvert fjernet. Det eneste som ble igjen er krusifikset 
som Devold fikk satt opp i stedet for det maleriet som nå henger 
i venstre tverrskip i kirken, og som han kalte et smøreri. Dette 
krusifikset som er fra 1300-tallet, er det mest verdifulle klenodium 
i Vinger kirke, ved siden av den gamle døpefonten. Noen mener 
at det ville vært bedre å ha et bilde av den oppstandne Kristus i 
stedet for et bilde av Jesus på korset, og det var kanskje også derfor 
det ble malt et oppstandelsesmotiv på toppen av alterpartiet.  
Mange mener den nåværende brunaktige fargen på bakgrunnen 
ikke er særlig pen og kirkeutvalget vurderer hvordan krusifikset 
kan komme bedre fram, blant annet gjennom nytt fargevalg.  

(hele bildet fra 1928, fotograf Larsson)

Om forsidebildet med 
krusifikset



8   menighetsbladet 02-2014    

Påskehilsen fra Hamar biskop:
Kristus er oppstanden, og livet er levende

I det Jesus døde på korset revnet 
forhenget inn til det aller helligste 
i tempelet. Slik understreker 
evangelisten at i dette dramatiske 
øyeblikket ble tilgangen til det 
hellige åpnet for alle mennesker. 
Fra korset og den tomme graven 
strømmer livet ut, nåde over nåde, 
uendelig.

«Kristus er oppstanden, og livet er 
levende»

Det er patriarken Johannes Krysostomos som sier dette i en 
påskepreken på 300-tallet. Han ble kalt Krysostomos, som betyr 
gullmunn, på grunn av sine gode talegaver. Livet er levende! 
Så meningsmettet kan oppstandelsen beskrives: Alt liv, og hele 
livet, omfattes av oppstandelsen. Det var ikke bare Jesu død som 
hadde kosmiske konsekvenser. Hans oppstandelse fra de døde 
forandret for all tid livets mulighet. De begrensninger som vi 
erfarer; livets forgjengelighet, krenkbarhet og skyld, skal for all 
tid ha en ende som står i håpets tegn. Når vi ser stengte dører og 
endeløst mørke, holdes vi oppe av den oppstandne Kristus, som 
gjør livet levende.

Professor i bibelvitenskap, Jacob Jervell, døde nylig. Også han 
var en «gullmunn», en høyt skattet predikant. For en tid tilbake 
ble han intervjuet på NRK. Der sier Jervell at arbeidet med å 
studere hvordan Bibelen ble til og hva som er viktig og mindre 
viktig av det som står der, har vært med å bevare hans tro. «Alle 
under Jesus gjorde handler om at han tar mennesker ut av 
håpløshet», sa Jervell. «Når tanken om det evige liv forsvinner, 
får mennesker et veldig presset liv». Og han sa også: «Gud er jo 
selve livet, og livet kan ikke dø».

Livet er levende. Livet kan ikke dø! Det er den gaven Kristus ga 
sitt liv for å gi til oss. Virkningen varer ved. Jesus er ikke fjern 
fra verdens og menneskenes lidelse og smerte. Nei, han var i 
alt dette og gikk inn i det ytterste rommet. Men på forunderlig 
vis var og er denne kjærligheten sterkere enn døden. Kristus er 
oppstanden og livet er levende!

Med hilsen
Solveig Fiske
Hamar biskop

God påske!

ny salmebok  
i Vinger
i Vinger menighet er det tatt i bruk ny 
salmebok, og vi spør kantor Kalina Dimitrova:

- Hva er det du opplever som mest nytt og   
spennende med denne salmeboken? 
Mange melodier, både kjente og ukjente, mer 
variasjon og alt på et sted.

- Det er flere nye salmer og også salmer på flere 
språk, vil disse salmene bli prøvd også i Vinger 
menighet? 
Noen salmer egner seg best ved spesielle 
anledninger, for eksempel ved økumeniske 
gudstjenester og flerkulturelle ritualer.
 
- Er det spesielle utfordringer til deg som kantor 
ved denne nye salmeboken?  
At koralboka er så tykk og i to bind gjør den 
krevende i praktisk bruk  
 
- Hva mener du skal til for å styrke 
menighetssangen i Vinger kirke? 
Å velge kjente salmer, innføre ukjente salmer 
forsiktig, engasjere forsangere, øve med 
menigheten, organisere sangandakter og bruke 
salmer som har melodi som er lett å lære.
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Påskens gudstjenester

AUsTmArkA

Påsken er for meg virkelig livets høytid; da er det vår og livet 
nærmet spruter opp av jorda! Og inne feirer vi Jesu Kristi seier 
over døden! Den seieren han vant for oss alle slik at vi alle kan 
vente oss evig liv den dagen våre liv på jorden er til ende.

På Austmarka følger vi tradisjonene fra de siste årene; vi møtes 
på Tjuvbråten Palmesøndag, Austbo Skjærtorsdag. Langfredag 
går vi vår gudstjenestevandring fra Austbo, langs Vestbredden 
og opp til kirken. På veien leser vi historien om Jesu lidelsesvei 
denne dagen og ber for bygda vår. I pent vær har dette blitt en 
god tradisjon! Og første påskedag; festdagen over alle for meg, 
feirer vi Jesu oppstandelse i kirken med høytidsgudstjeneste.
Jeg ønsker dere alle en god, livfull påske! Og håper å få feire 
sammen med dere i kirken.

May Helen Aspen

I år har hele kullet valgt kirkelig konfirmasjon. Det synes 
vi er veldig hyggelig! Og i år vil det si at vi har hele 14 
konfirmanter. 

Det er :
• William Bråten • Krister Daniel Sletten Bjerke
• Katrine Sæther Gjerde • Majken Bjerknes Hjalmarsen  
• Erik Honganvik Holen • Cathrine Holm • Mattis Jonas  
   Moland Løvtjernet • Sondre Nylend Nordvik
• Hanna Vetle Olsen • Hans Amund Ramtjernåsen
• Lars Sivert Rønning • Sven Johan Haakerud Svendsen
• Jon Anders Venger • Vilde Spørck Østvik

Det er blitt tradisjon på Austmarka at vi slår sammen første 
pinsedags feiring av Den Hellige Ånds komme til jorden 
og konfirmasjonen. I år er dette 8. juni. Bli med på denne 
dobbelte festdagen!

salmekveld
20. februar samlet vi oss til å synge salmer fra den nye 
salmeboka i Austmarka kirke. Wenche Walla og Bygdekoret 
hadde tatt initiativet til dette. Takk for det! De har oppdaget 
mange fine salmer i den nye salmeboka; salmer de kjenner 
igjen fra deres repertoar gjennom mange år.

Menigheten hadde ikke fått med seg denne gavepakken, så 
ingen kom for å synge med. Men Mette Selbekk var der og 
jeg og Bygdekoret med Wenche ved pianoet. Vi kom frem til 
at vi er glade i å synge og vi er også menighet som en i koret 
kommenterte, så vi gjennomførte og koste oss med det! Vi var 
skjønt enige om at alle de som ikke var der ikke ante hvilken 
hyggelig og god kveld de gikk glipp av.

Vi brukte ordningen for tidebønnene, Aftensangen, som 
ramme. De står bakerst i salmeboka nemlig, og sang disse 
salmene:
Nr. 455 Fall til ro

innlednings- og velkomstord
387 Evige Gud, vi tilber deg
498 Du omgir meg på alle sider
479 Fordi han kom og var som morgenrøden

Vi leste en påsketekst og sang 208 Det var i soloppgangen
322 Stor er din trofasthet, Herre og Fader
383 Jeg vil gi deg, o Herre, min lovsang
697 Der det nye livet lever
899 Jeg tror på jordens forvandling en gang

Vi leste Marias Lovsang sammen
421 Alt for Jesu fot jeg legger

Bønn og Vår Far
773 Kjære Gud, jeg har det godt
634 Den vanskeligste bønnen å be
853 Sommerens Gud, du evige lys
287 Du er hellig, du er hel
890 Å hvor salig å få vandre

Med dette hadde vi sunget oss gjennom alle deler av salmeboka 
og kunne dra hjem for kvelden med et smil om munnen.

Konfirmanter på 
Austmarka

Torsdag 26.02 var forestilling i Austmarka kirke av Teater i Glåmdal. De hadde en 
sekvens først som inneholdt Grunnlovsjubileet 2014. Neste var Gallionsf igurer kvinner 
i ord og toner. Alle skuespillerene var gode, men Katrine Kolgrov som hadde all tekst 
utenat var imponerende. Sammen med Kalina Dimitrova loste de oss g jennom mange 
 småstykker av tekst og musikk. Bra med publikum og f in stemning. Fint at Teater 
i Glåmdal spinner på så mange tråder slik at de også  kan opptre i kirken.

Mette Olsson

Vellykket forestilling i Austmarka kirke
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Hva gjør fengselspresten nå?
I 2013 skjedde det en endring ved at Kongsvinger fengsel ved 
at avdeling Vardåsen ble forbeholdt utenlandske innsatte. 
Denne avdelingen er forbeholdt mannlige innsatte som skal 
utvises og transporteres ut av Norge ved løslatelse. Vi tar en 
prat med fengselsprest Kristin Holen Daae for å høre noe mer 
om hvordan dette har påvirket fengselsprestens situasjon og 
behovet for kontakt med det sivile samfunn.

Stort gjennomtrekk og språkbarrierer gir nye utfordringer
- Det er nå svært mange nasjonaliteter med ulik kulturell, religiøs 
og språklig bakgrunn i fengselet. Det er derfor vanskelig å finne 
et felles språk, selv om mange kan litt engelsk. Når det i hovedsak 
var norske fanger, brukte jeg som fengselsprest kanskje 70-80 
prosent av min tid på personlige samtaler sier Kristin. Nå 
begrenser språkbarrierer denne delen av virksomheten. Heller 
ikke alle har tradisjon for å snakke med en prest, og i hvert fall 
ikke en kvinnelig prest. Det er også større gjennomtrekk enn 
tidligere ettersom dette er en ventestasjon for personer med 
kortere eller lengre dommer før uttransportering. Dermed 
blir miljøet mindre stabilt og det gjør det vanskelig å utvikle 
personlige relasjoner.  

De aller fleste har kristen bakgrunn
- De aller fleste av fangene kommer fra en kristen kirkelig 
bakgrunn, oftest katolsk, ortodoks eller pinsekirkelig. Det er 
derfor god oppslutning om gudstjenestene som holdes på lukket 
avdeling og i det gamle fengselet. Rundt halvparten av fangene 
på lukket avdeling deltar på disse samlingene. Kristin stiller 
noen krav, som de må godta; de må vise respekt ved å være 
stille og ta av seg lua og de må reise seg under velsignelsen. 
Ellers er gudstjenesten svært forenklet, igjen på grunn av 
språkproblemer. Målet er å skape ro og en trygg stemning. De 
begynner med å synge Taize-salmen; Laudate og avslutter fast 
med Amazing grace. En kort tale på norsk blir gjort tilgjengelig 
slik at de kan bruke Google-translate for å få den på sitt eget 
språk. En viktig del av gudstjenesten er lystenning, som det 
særlig er tradisjon for blant ortodokse og til dels katolske 
kristne.  Foreløpig har hun ikke gjennomført felles nattverd, da 
de kommer fra ulike tradisjoner når der gjelder nattverdfeiring.  
Gudstjenesten er selvsagt åpen for alle uansett trosbakgrunn, 
og også bl.a. muslimer. Kristen skulle ønske seg at noen kunne 
bidra til å spille til  gudstjenestene for å styrke fellessangen – 
som i liten grad er tradisjonelle salmer. 

Begrensede muligheter for å delta i arrangementer ute
- Kristin forteller at for fangene på lukket avdeling er det ingen 
mulighet for kontakt utad ved som f.eks. å delta på gudstjenester 
og andre arrangementer i lokalsamfunnet. De som er på lav 
sikkerhet, har denne muligheten, og har også tidligere blant 
annet deltatt på gudstjenester i Vinger kirke. Slike besøk er 
avhengig av innsats fra voktere, noe som i liten grad er mulig 

grunnet nedskjæringer i bemanningen. Derfor ser hun gjerne at 
det hadde vært flere muligheter for å få arrangert besøk utenfra 
gjennom besøkstjeneste.

Besøkstjeneste fortsatt viktig
- Hun sier at besøkstjeneste fortsatt er svært viktig for å vise at 
det er noen som bryr seg og for å demonstrere nestekjærlighet 
i praksis. Hun har registrert at noen kvier seg for dette på 
grunn av språkproblemer men tenker at det skal lite til. Det er 
snakk om å være til stede, kanskje servere litt kaffe og kaker, 
synge litt sammen og gi et smil. Dette er uansett ikke stedet for 
velformulerte taler/andakter og dyptgående personlige samtaler. 
Musikk og sang er svært kjærkomment, helst på engelsk og av 
det lettere slaget. Både Vinger menighet, Filadelfia, Røde Kors 
og Frelsesarmeen har besøkstjeneste.  Når det gjelder Vinger 
menighet er det diakon Trygve Meldalen som koordinerer 
denne, og hun oppfordrer flere til å melde seg til tjeneste slik at 
denne kan fungere enda bedre.  

- Hun nevner også at det er viktig at både menighet og lokal-
samfunn ellers bidrar, spesielt ved julehøytiden. I år var det 
bare Frelsesarmeen som bidrog med en stor pose twist til fanger 
og ansatte, mens det ikke var andre gaver, som ved tidligere 
år. Det ble registrert blant de langtidsinnsatte, som følte at de 
var blitt glemt. Vinger menighet har valgt å bruke musikk som 
gaver de siste årene. Det har vært en kjærkommen avveksling 
i julehøytiden. Sist jul var det Roy Lønhøiden som holdt 
konserter for flere avdelinger.

- Ellers sier hun at det også ville være fint om det kan gis spill og 
musikkinstrumenter til fengselet som fangene kan bruke 

Fengselsprest Kristin Holen Daae foran det enkle alteret i 
fengselskapellet. Ikoner er gitt av foreldre til en innsatt.
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Bibliotek, sammen med gudstjenesten, et pustehull mot 
verden utenfor
Kapellet i fengselet som også benyttes til kantine og ikke minst 
som leserom ettersom det ligger i direkte kontakt med biblioteket. 
Vi tar også en prat med Barbro Østlie som bestyrer biblioteket. 
Hun forteller at biblioteket har bøker på 32 språk og at det svært 
populært å låne bøker og CDer. Det oppleves av mange som å få 
et pustehull mot verden utenfor. Hun sier at de fengselsansatte 
legger ned stor personlig innsats for å få de som soner også skal 
kunne dra nytte av biblioteket.  Hun skulle gjerne sett at de har 
flere bøker, CDer, og DVDer på ulike språk, så de som har noe å 
avse kan f.eks. melde dette til diakon Trygve Meldalen. 

Påskemorgen på Vardåsen viktig for fengselet og de innsatte
Det har vært tradisjon noen år at fengselet legger til rette for 
påskemorgenandakt på Vardåsen ved å fyre på peisen i fortet, ved 
fakler og ved kaffe og kaker.  Dette er et arrangement fengselet og 
mange av de innsatte på avdelingen med lav sikkerhet setter stor 
pris på – og også håper at byens befolkning slutter opp om. I år er 
fremmøte senest 05.35 første påskedag 20. april. 

Bibliotekar Barbro Østlie viser noe av den varierte 
litteraturen som er til utlån.

Påskemorgen på Vardåsen.
Alle foto: Jan Byfuglien.

Fra menighetsbladet for 50 år siden
Fra marsnummeret i 1964 sakser vi følgende:

Austmarka menighetsråd holdt møte 28. januar og valgte da til 
formann for 1964 Olav Asak, til nestformann Sverre Mengkrok, 
som har vært formann to år og fraba seg gjenvalg. Til kasserer 
gjenvalgtes Emma Haget.

Av saker menighetsrådet har arbeidet med i 1963 kan nevnes 
forhandling om nytt kirkeorgel, da det nåværende er sterkt 
nedslitt. Kommunestyret har stillet seg meget velvillig til kjøp 
av nytt orgel, og det er inngått kontrakt med Norsk Orgel-
Harmoniumfabrikk A/S om levering av orgel med 11 stemmer. 
Fabrikken er den samme som leverte orgelet til Vinger kirke i 
1960.

Vinger menighetsråd holdt møte 4. februar. Til formann 
gjenvalgtes Gunvald Kristiansen, til nestformann Odd 
Sørmoen, som nå også ble valgt til kasserer. 

I 1963 har det vært utført et høyst nødvendig reparasjonsarbeide 
på Vinger kirkes tak. Dessuten har sakristiet gjennomgått en hel 
fornyelse. Lettveggen er fjernet, så det nå er blitt et rom vakkert 
utstyrt. I året som har gått har menighetsrådet på ny konsultert 
Riksantikvaren med sikte på oppussing av kirken. Det første 
som ventes utført er delvis nytt belysningsutstyr, samtidig som 
all lysinstallasjon legges ny etter krav fra Glåmdal kraftlag. 

Om formiddagen søndag 2. februar var det sportsandakt ved 
res.kap. Løkeberg i Bråtan, Speismark. I det vakre solskinnsvær, 
men med den sparsomme snemengde var det mange som 
brukte ski. Andre tok det som en fottur. Slik f.eks. de 37 
speiderpiker som møtte opp. Ellers var det folk i alle aldre. 
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Hver gang salmen «Deg være ære» lyder i kirken, fylles jeg 
med jubel og glede. For meg inneholder denne salmen den 
endelige proklamasjonen på at det onde er beseiret og døden 
overvunnet. Salmen forkynner visshet og glede over påskens 
budskap. Men jeg har behov for å proklamere denne seieren 
hele året. Salmen forteller meg at Jesus vant for oss alle over 
djevelen da Han døde på korset, derfor trenger jeg ikke å være 
redd for døden. Dødens makt er brutt, døden er beseiret. Jeg 
kan leve evig fordi Jesus vant på korset, og hvis jeg tror at dette 
er sant, gir Han meg del i denne seieren!

I vårt samfunn er døden blitt noe vi ikke snakker om, en 
unaturlig del av livet som vi ikke vil tenke på. Døden fyller oss 
med sorg, vi vet den medfører savn og vonde opplevelser. Så 
har vi satt den bort til det offentlige, gjemt den bort på sykehus 
eller sykehjem. Der blir ofte fokuset smerter og sykdom, og lite 
tid til samtale om det å dø og ta avskjed. På mange områder 
har samfunnet lagt til rette for at vi skal slippe å komme for 
nær døden. Men for den som tror på Jesus, tror at påskens 
budskap er sant, er døden en vinning; Fil. 1,21: « Å leve er for 
meg Kristus, og å dø er en vinning». Jeg synes ofte det det kan 
være vanskelig å kjenne med følelsene at dette er sant. Men i 
salmen «Deg være ære» bygger både teksten og melodien opp 
under denne følelsen av endelig seier. Jeg trenger denne salmen 
til hjelp for å ta inn over meg og kjenne på dette budskapet. 
Salmen hjelper meg til å kjenne og føle, ikke bare vite med 
fornuften, at dette gjelder meg!

Jeg har alltid sagt at i min begravelse skal denne sangen lyde; 
slik at ingen skal være i tvil om at døden ikke lenger har noen 
makt, Jesus er Herre over den, vi har ingenting å frykte. Det er 
trist at vi ikke mer kan møtes her på jorda, men døden har ikke 
vunnet. Jeg går ikke til noe som er trist og vondt. Jeg har flyttet 
til Jesus for å være sammen med Ham som vant, - i all evighet. 
Når vi vet at vi har fått del i denne seieren, kan vi slippe å frykte 
døden; «evig skal Han regjere, aldri frykter jeg». Derfor vil jeg at 
kirken i begravelsen min skal fylles av dette jubelbruset, denne 
salmen som for meg er så fylt av glede og håp. Så kan jeg få lov 
til å tro at når jeg forlater dette livet her, er det for å flytte til et 
sted som er mye bedre, der sorg og savn, sykdom og smerte ikke 
finnes mer (Åp. 21,4).

Men sangen gir også glede i hverdagen. I livet jeg lever har jeg 
behov for å kjenne på at styrken og gleden jeg trenger, ikke må 
komme fra meg selv, men kan hentes fra Ham som er Herre 
over døden. Og da trenger jeg denne salmen også midt i livet. 
Jeg behøver ikke frykte for noe. «Trygg er troens grunn». Da 
kan mitt liv leves i trygghet og glede, uansett hva som møter 
meg: «Han gir liv og fred». Det er påskens budskap om seier 
som jeg bygger hver eneste dag av mitt liv på.

Ann kristin skarnes: min salme

Deg være ære,
Herre over dødens makt!

Evig skal døden være
Kristus underlagt.
Lyset fyller haven,
se, en engel kom,

åpnet den stengte graven,
Jesu grav er tom!

Omkved: Deg være ære,
Herre over dødens makt!

Evig skal døden være
Kristus underlagt.

Se, Herren lever!
Salig morgenstund!

Mørkets makter bever.
Trygg er troens grunn.

Jubelropet runger:
Frelseren er her!

Pris ham, alle tunger,
Kristus Herre er!

Omkved:

Frykt ikke mere!
Evig er han med.

Troens øye ser det:
Han gir liv og fred.
Kristi navn er ære,
seier er hans vei,

evig skal han regjere,
aldri frykter jeg.

Omkved:

Deg være ære
Melodi: Händel / Tekst Edmund L. Budry 

/ Oversatt av Arne Fjelberg

BLOmsTerkOrT
Blomsterkort Austmarka 
kjøpes i kirka hos Morten 

og på Joker´n.



menighetsbladet 01-2012    13menighetsbladet 01-2012    9

Fakultetet: 
Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på det nye programmet 
master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 
å finansiere utdanningen selv, mens 35 får dekket deler av studiene ved hjelp av 
giverinnsats i Norge. De fleste studentene må ha arbeid ved siden av eller dyrke en 
jordlapp i tilknytning til skolen for å klare å skaffe mat på bordet.

Rivo Razakandriana, misjonær (deltid) på Madagaskar

Isidore er prestelærer ved presteskolen i Atsimoniavoko (også 
bibelskole) og har sin egen ku som bidrar til å mat på bordet.

HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf:  62 82 14 00, www.omfjeld.no

 

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Kongevegen. 5 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Gaupeveien 1A, postboks 1217, 2206 Kongsvinger 
Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05 

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no 

Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no 

menighetsbladet 04-2012    17

Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 
for å skaffe pene og solide håndgjorte ting til salget. Kvelden i forveien var 
alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 
Thrana fortelle fra Kamerun, og pastor Løkeberg. Det ble dessuten vist en 
helt ny film fra Tanganyika, et av de land der norske misjonærer arbeider. 
På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen	kr.	7047	netto	(svarer	til	rundt	kr	74 000	nå).	
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 
I andre uken av januar fikk vi noen dager med sprengkulde som 
kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 
i kirkeforeningen fikk vi denne gangen se vakre lysbilder fra inn- og 
utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 
Løkeberg fikk en utvidet ramme. Også lærer Strand talte. Og etter 
en kaffepause i skolestuen, fortalte Jul O. Svartberg fra kirke- og 
kristenliv i USA. – med inntrykk fra sin reise i fjor sommer. Og pastor 
Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 
Ved aftenmøtet søndag 20. januar var Vinger kirke på det nærmeste 
fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 
Blokkfløyta er et godt instrument til å 
formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen
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fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
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Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
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Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 

formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 
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men OPPLEVELSEN ved å se filmen, ble langt større!
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I TOLV LANGE TIMER OG OPPLEVDE TROLIG PISKESLAGENE 
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Mars,  2014.
Agnar Jahr

BLOmsTerkOrT
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Prikk 
til 
prikk

Fargelegg

Finn 
fem 
feil

(privatabonnement 
  hjem i posten)

 Gruppeabonnement 
  kun 189,- pr barn 15. april • 2012

Dagens ord:
Sammen med Gud 
selv om vi ikke ser ham

nr.7

Oppdrag: Umulig?

Jesus og Tomas, 
bibelserien side 4-5

Paradisbukta 
side 2

SØNDAGSSKOLEN NORGES0112 © 2012

Jakten på den 

stille stemmen

LUKAS

MARTIN

LINNEA
SUKAI

Den godeJakten på den 
stille stemmen

02 Himmel over livet
Ålesund Soul Children
Solister : Astrid Myren og Kristian 

WalderhaugT/M: Runar BangMusikkproduksjon/arr./miks: Dag 

Henning Kalvøy, 1/0 Studios, Oslo

Vokalproduksjon: Runar Bang
Trommer: Børre Flyen
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2011

04 Herren er min hyrde
Vetle Kleveland og Hanna Muren

T: Asle Bjorvatn (Salme 23)
M: PhatBackFra CD-en Propell   Sanden Media 201106 Kom til megJentegruppa Seven

Solist: Mathea Celine Løver
T: Britt-Venke Oldebråten
M: Melinda E. LøverFra CD-en Det er gull

   Seven Song Productions 201108 SkatteskrinTore ThomassenT/M: Tore Thomassen
Fra CD-en Skatteskrin
   Lynor as 2005

10 God tidAnita N. Gjerlaug, Rebecca 

Stangeland Kaufman, Mathias 

Fjalsett, Karin K. Manvik
T: Karin K. Manvik og Merete F. Arnevåg

M: Karin K. ManvikO: Hildegunn Garnes Reigstad
Gitarer, produksjon og arr. av komp: 

Kristian Kvalvaag, Basement Studio

Bratsj: Tarjei NystedMiks: Espen Gjelstad Gundersen, 

Audiopol StudioTekniker (vokal): Vegard Schow, 

Make Music AS   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012
12 Aria (utdrag)Liv-Benedicte Bjørneboe

Fiolin: Hallvard Bjørneboe Sæbø

M: Liv-Benedicte Bjørneboe
fra CD-en Aria   Liv-Benedicte Bjørneboe 200914 Tomas sangElias Songe og barn fra Tromøya

T/M: Hans Inge Fagervik
Programmering/tekniker : 
Rasmus SolemBass/keyboard: Rasmus Solem

Gitar : Hans Inge Fagervik
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012

Tekniker voice: Håvard Gressum 

Antonsen, Studio Staffeldts
Postproduksjon/ferdigstilling: 

Vegard Schow, Make Music AS

Illustratør: Kanako & Yuzuru

Grafisk design: Camilla Hoholm

CD trykk: Dicentia
Produsent: Odd Ketil Sæbø© og    SØNDAGSSKOLEN 

NORGE 2012www.sondagsskolen.no

Bli en ekte tårnagent på 
www.tarnagentene.no
Få agentbevis og hemmelige oppdrag!

Manus: Odd Ketil Sæbø   Forteller: Harald Stoltenberg

En                         -CD 
Bestill barnebladet BARNAS 

med tårnagentenes klubbavis 

på www.sondagsskolen.no

Jakten på den 
stille stemmen

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

14 blader + DVD + CD 
= kun 365,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no 
eller på telefon 22 08 71 00

SPRELLnett

Søndagsskolens 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoer
– Tegnefilmer
– BARNAS-konkurranser tarnagentene.no

Tårnagentenes 
      eget nettsted!

SIDE
Tegning: Kari Sortland
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Barn og unge

Bli med i TWeens!
TWEENS, koret for deg mellom 9 og 15år, med liv og 

rytme, øver tirsdager kl.18.00 i Herdahlsalens 3.etasje, 
med Solfrid Holm Glad Haagensen som leder. 

Velkommen nye og gamle!!!!

konfirmasjon i Vinger 2015?
10. og 31. mai og 16. august

Helårs opplegg august-mai, KonfCamp januar-

august eller London-variant oktob
er-mai.

Vi sender informasjon i slutten av mai til 

dem på medlemsregisteret vårt som er født 

i 2000. Det er lov å bli med også for andre.  

Informasjonsmøte for tenåringer og foresatte 

i Vinger kirke tirsdag 10.juni kl.18.00 o
g onsdag 

11. juni kl. 17.00. 

Hilsen Karen Bjerke Christophersen, kateket
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Barn og unge

Kongsvinger
Telefon: 62826677

Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.A. Kordahl

             62 81 84 84            
HELE DØGNET

    

Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006

N
or

-T
ea

m

Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

Brenna Gård og Egg
Brøderudvegen 763
2211 Kongsvinger
Tlf: 62 82 12 40 / 901 39 122

Brune egg
fra Brenna

Brune egg fra frittgående høner

« Fornøyde høner lager 
  ekstra gode egg.
  Hønene på Brenna 
  er alltid fornøyde!»
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GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006
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Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

Brenna Gård og Egg
Brøderudvegen 763
2211 Kongsvinger
Tlf: 62 82 12 40 / 901 39 122

Brune egg
fra Brenna

Brune egg fra frittgående høner

« Fornøyde høner lager 
  ekstra gode egg.
  Hønene på Brenna 
  er alltid fornøyde!»

Barnesiden

Kongsvinger
Telefon: 62826677

Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.a. Kordahl

             62 81 84 84            
Hele dØGNeT
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kordahlbegravelse.no

Martha Gezahegn (28) solgte kroppen 
sin til fremmede menn. Nå er hun gift, 
mamma og lærer for andre tidligere 
sexarbeidere i Etiopia. Hun er ett av for-
bildene som utfører norske menigheters 
internasjonale diakoniarbeid.

Gir håp 
–En natt kom det noen mennesker bort 
til meg på gaten, og en av dem ga meg 
en liten papirlapp. Det var en invitasjon 
til lunsj på et senter som het Nytt liv. Det 
hadde aldri falt meg inn at det kunne 
finnes noe nytt liv for meg. De fortalte 
meg at Gud fremdeles elsket meg, men 
jeg trodde ikke det kunne finnes en slik 
kjærlighet, forteller Martha Gezahegn.

Martha fikk virkelig et nytt liv gjennom 
senteret som drives av Mekane Yesus, 
den evangeliske kirken i Etiopia. Kirkens 
diakonale organisasjon er en av Kirkens 
Nødhjelps lokale partnere. Hvert år tas 
60 nye jenter inn i et toårig program som 
gir dem et underholdsbidrag, yrkesop-
plæring, helsehjelp og terapi. 

Fra fornedret til forbilde 
Etter at Marthas to år i Nytt liv-program-
met var omme, ble hun spurt om å fort-

sette på senteret som lærer. Hun møtte 
Esubaleu i kirken, giftet seg og ble mor til 
Nathnael. For henne ble familien et hånd-
fast bevis på den kjærligheten som er så 
vanskelig å forstå.

–Jobben min er å lære jentene opp i et 
praktisk kunsthåndverk som kan sikre 
dem et levebrød. Men den viktigste lær-
dommen jeg kan gi dem, er at de er elsket 
av Gud. Jeg har delt deres fornedrelse, og 
nå er jeg et forbilde som kan vise hvor 
sterk kjærlighetens makt er.

Sammen forandre
Gjennom årets fasteaksjon vil Kirkens 
Nødhjelp sette fokus på mennesker som 
forandrer verden. Vi vil fortelle historiene 
om noen av dem som i våre prosjekter 
er med på å gjennomføre norske 
menigheters internasjonale diakonale 
arbeid i praksis. 

Pengene som samles inn går til Kirkens 
Nødhjelps arbeid over hele verden. Du 
kan støtte aksjon direkte ved å: 
	•	Benytte	kontonummer	1594	22	87493 
	•	Sende	GAVE	på	sms	til	2468	(200	kroner) 
	•Ringe	givertelefon	820	44 088	(200	kroner)

Martha Martha Gezahegn (28) er lærer i kunsthåndverk på Nytt liv-senteret for 
tidligere sexarbeidere i Addis Ababa. Jentene lager vakre stofftrykk som selges i en liten 
butikk i byen. I fremtiden kan denne kunnskapen bli et levebrød, men allerede nå er 
ekstrainntektene velkomne.

Glåmdal  
beGravelsesbyrå
J.A. Kordal

Personlig - Trygt - Verdig
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Hele døgnet
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Fasteaksjon med fokus på forbilder

Til «Skjærgårds» 1.-6.juli? 
  Ja, på KonfCamp! 
Eller: KonfCamp VIDERE 

Eller: Bli med i bussen og ordne deg selv

Vi har fått et nytt tilbud fra Johne på Konf Camp: Konf Camp VIDERE. De har laget 
et opplegg for dere som var på Konf Camp i fjor. Se og tenk, ser det bra ut?
• Bli med på turen
• Bo og spise i menighetens KonfCamp-leir 
• Egne samlinger for KonfCamp VIDERE mens konfirmantene har sine konf-timer 
• Være med på aktivitetene
• Få festivalpass til alle konsertene! 
Pris totalt for Konf Camp VIDERE vil bli noe rimeligere enn KonfCamp, kanskje 
2600-3000 avhengig av transportmåte. 

Ta kontakt med Karen eller Morten hvis du er interessert.

Årets konfirmanter kan gjerne bli med også på Konf Camp. Ta kontakt!
16+  Hvis du er eldre enn ungdomsskolealder og vil på Skjærgårds helt utenom 
KonfCamp men vet at det er lurt å være med i buss til og fra Kongsvinger, så meld 
deg. For informasjon om Skjærgårds Music and Mission Festival, se sginfo.no.
Vi har jo pleid å sette opp direkte buss fra Kongsvinger. Nå i begynnelsen av mars 
er vi litt for få til å ha egen buss. Men med noen fjoråringer på KonfCamp VIDERE 
og enda noen som vil ordne teltlivet selv, øker sjansene for at vi setter opp buss. Det 
blir bedre for alle.
 
Karen: 92290018, Morten: 91561921.

Karen B C, kateket

Tirsdag 25. februar arrangerte menigheten skidag for ungdom i Kongsvinger til Trysil alpinsenter, og 12 vinterkledde ungdommer hadde meldt seg på. Vi startet tidlig fra morgenen med oppmøte og bussreise fra Vinger kirke før fjellet skulle bestiges noen timer senere. Det ble mange gode samtaler og mye latter både i varmestua og i skiheisen og det var en sliten, men fornøyd gjeng som returnerte til bussen da vi skulle reise hjem igjen. 
Alle kom helskinnet hjem igjen og vi håper at turen kan gjentas til neste år. 

skidag i Trysil
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UTBLIkk

Mange gleder allerede seg til Sommerfest og generalforsamling 
for Det Norske Misjonsselskap (NMS) første uka i juli 2014 – en 
storsamling der det kommer folk fra alle kanter av landet og 
kloden. 
 
Stedet er Ekebergsletta i Oslo. Denne gangen inviterer NMS til 
en storsamling som vil bli spesielt tilrettelagt også for familier, 
med parallelle opplegg for barn og tenåringer/ungdommer. 
 
Programmet på Sommerfesten blir allsidig og innholdsrikt, 
med kveldsmøter, seminarer, debatter/forhandlinger, konserter, 
storbyfest, utflukter, global landsby, mingleområder, internasjonale 
mattelt, hvilerom, etc. Det blir en egen NMS-campingleir på 
Ekebergsletta, og over hele byen ellers er det reservert hotellsenger 
som du kan booke. 
 
SKRUK kommer. Artisten Maria Solheim kommer. Det gjør også 
biskop Kvarme, forsvarsadvokat Geir Lippestad, det gassiske 
koret LOVA, gjøglerne Chris og Øystein, Geir Hegerstrøm – 
blant mange andre. Og så du!
 
Et av høydepunktene under Det Norske Misjonsselskaps 
Sommerfest & generalforsamling i juli, blir når de norske 
sangerne fra SKRUK og de gassiske sangerne fra LOVA fyller 
koret i Oslo domkirke. – Ja, det gleder vi oss til! sier Per Oddvar 
Hildre – dirigenten og kulturmikseren fra Sunnmøre.

På fredagskvelden fylles Oslo domkirke med ”Guds draum” 
– der det norske koret SKRUK og det gassiske koret LOVA 
bekrefter for oss hva misjon dypest sett handler om: Å dele 
rettferdig det vi har fått! Stå sammen.

Dirigent Per Oddvar Hildre – mer kjent som Prots – er ikke 
ukjent med kulturelt samarbeid over landegrensene, med sitt 
Kulturmix-konsept som handler om at han får med seg norske 
korsangere til andre himmelstrøk, og så møtes ulike kulturer til 
artige fellesskapsopplevelser.

- For ti år siden hadde jeg med meg en gjeng norske sangere til 
Madagaskar, forteller Hildre. 

– For oss som er oppvokst med en viss kritisk holdning til 
enkelte lands kulturimperialistiske aktiviteter, var dette et møte 
som gjorde oss ydmyke overfor den mer moderne måten å drive 
misjon på. Og, ikke minst, den holdningen og utholdenheten vi 
så misjonærene levde og handlet med.

Gjorde inntrykk
- Dere var også på Mangarano, der Det Norske Misjonsselskap 
har drevet arbeid blant spedalske i mer enn 100 år?

- Ja, og det gjorde sterkt inntrykk. Jeg vet for eksempel at to av 
sangerne i Kulturmixgruppa dro rett til kirkekontoret da de kom 
 hjem til Norge, og meldte seg inn i kirken igjen. Jeg skjønner 
dem, for her fikk vi møte kristen nestekjærlighet satt ut i 
praktisk liv, på en forbilledlig måte.

Per Oddvar Hildres inntrykk av norsk misjon er at de som har 
meldt seg til tjeneste i ulike krevende geografier, de må åpenbart 
ha et kall til være der. 

- Det fins mange eksempler på at misjonærer har valgt å bli 
værende, mens andre hjelpearbeidere stikker av når katastrofer 
og krig truer. Misjonærene og den lokale kirken åpner dørene 
for hjemløse, deler mat, trøster og er til stede. Ja, det gjør 
unektelig inntrykk.

Den store konserten
- Har SKRUK hatt noe samarbeid med dette gassiske LOVA-koret 
tidligere?

- Nei, dette blir første gangen, så vi er spente – og vi gleder oss! 
Vi skal møte LOVA et par dager før konserten, og da skal det bli 
artig å se hva som skjer. Jeg tror konserten i Oslo domkirke på 
fredagskvelden skal bli en flott opplevelse – både for oss og for 
alt folket.

Vil du vite mer om alt som skal skje på Sommerfesten & 
generalforsamlingen 2014, kan du ringe 51516100 og få 
programmet gratis tilsendt. Påmeldingen er i gang.  
Sjekk også: www.nms.no/gf2014

Tekst: Magnhild Landrø

skrUk til sommerfesten 2014 SKRUK+LOVA 
=SANT

 Fotograf: Thorvald Knutsen
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

 
 
 

Les om våre aktiviteter på
byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15
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Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.

Postboks 207 – 2202 Kongsvinger
Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

ADVOKATENE

MYRVOLD, OVLIEN, NØKLEBY & GJØLSTAD
KONTORFELLESSKAP     MNA

www.perstak.no

Postboks 207 – 2202 Kongsvinger
Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

ADVOKATENE

MYRVOLD, OVLIEN, NØKLEBY & GJØLSTAD
KONTORFELLESSKAP     MNA

Tlf: 62 88 89 70

Les om våre

aktiviteter på

byen-var.no

Send løsning til Menighetsbladet for Vinger og Austmarka, Nygt. 6, 
2213 Kongsvinger, eller e-post: vambl@kongsvinger.kirken.no innen 1. 
mai. To uttrukne med riktig løsning får en orgelpipe hver.

Påskequiz

I hvilken salme står følgende strofe?
1. Kristi navn er ære   Svar: 
2. Vi skal leve for hverandre  Svar:
3. Livet han vant, da livet han gav  Svar: 
4. min sjel hvorfor sørger da du?  Svar:
5. Redningsmannen er oppstanden  Svar:
6. Takk for din oppstandelse  Svar:
7. du tok vår synd, vår død og dom  Svar:
8. Syng om din levende Herre  Svar:

Kryss av riktig svar på følgende: 
9. Ordet påske betyr egentlig:   
 a. Lidelse
 b. Gå forbi
 c. Venting

10. Ved Jesu inntog i Jerusalem på det vi kaller palmesøndag red Jesus på?
 a. En hest
 b. Et esel
 c. En kamel

11. Hvor dro Jesus i følge Matteusevangeliet etter inntoget i Jerusalem?
 a. Til Betlehem
 b. Til Betfage
 c. Til Betania

12. Ordet skjærtorsdag betyr egentlig:
 a. En trist dag
 b. En dag for avskjed
 c. En dag for renselse

13. Pontius Pilatus var: 
 a. Borgermester i Jerusalem
 b. Romersk guvernør/landshøvding i Judea
 c. Konge i Judea 

14. I følge Johannesevangeliet ble det satt  
 en plakett på Jesu kors; INRI. Det betyr?
 a. Se det Guds lam
 b. Jesus, jødenes konge
 c. Jesus fra Nasaret, jødenes konge

Navn:

Adresse:

15. Hva het han som f ikk  
 Jesu legeme og la  
 det i graven? 
 a. Johannes fra Judea
 b. Josef fra Arimatea
 c. Judas fra Kyrene
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KONGSVINGER BEDEHUS
Tommelstadsgate 1

Velkommen til Kongsvinger Misjonsforsamling og Nærmiljøsenteret!
      
Søn   6. april   kl. 17.00:    BD Praise. KMF
Ons   9. april   kl. 18.30:    Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF
Fre  18. april  kl. 18.00:   Avslutning på korsvandring. KKS
Fre  25. april  kl. 12.00:   Sangkafé. Dagens gjester: Sølvstrupene. Nærmiljøsenteret
Lør  26. april kl. 16.00:  Bibeltimer med Gunnar Prestegård. KMF. Se Det skjer.
Søn  27. april  kl. 17.00:   Søndagssamling og bibeltime med Gunnar Prestegård. KMF
Ons  30. april  kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Trenger jeg Jesus? Mari Iren Bunes.KMF
Ons    7. mai  kl. 18.30:   Undervisning og samtale. Tema: Til frihet…. Randi Buflaten. KMF
Tors   8. mai  kl. 12.00:    Formiddagstreff. Randi Buflaten og nogå attåt….
Søn  11. mai kl. 17.00:   BD Praise. KMF
Lør  17. mai   kl. 18.00:   Grunnlovsjubileum. KMF og Pinsekirken
Ons  21. mai kl. 18.30:   Undervisning og samtale. Tema: Jesus som forbilde. Kari H. Haugen. KMF
Fre   23. mai  kl. 12.00:   Fredagsforum. Håvard Gimse: Kongsvinger, klaveret og karrieren. Nærmiljøsenteret
Fre   30. mai  kl. 12.00:   Sangkafé.(Med forbehold.) Nærmiljøsenteret
Ons  4. juni  kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Jesus sier: Dit jeg går, vet dere veien.
              Arnfinn Bjørgen. KMF
Man  9. juni  kl. 16.00:   Gudstjeneste og kirkens bursdag 2.pinsedag. KMF og Vinger menighet. 
Ons  18. juni  kl. 18.30:   Undervisning og samtale. Tema: Jesus kommer igjen. Øystein Halling. KMF
Fre   27. juni  kl. 12.00.   Sangkafé. Prøysen for to. Dagens gjester: Elin Prøysen og Egil Johansson. 
    Nærmiljøsenteret

Onsdagsmøtene starter kl. 18.30 med servering.

Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00 - 13.00. 
Ungdomsklubben BD hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
Tors  6.feb.   kl. 12.00:   Formiddagstreff. Torill S. Haugen. 
Søn   9.feb.   kl. 17.00:   BD Praise. Unge voksne KMF 
Ons 12.feb.   kl. 18.30:   Undervisning og samtale. Tema: Jesus møter ondskap med godhet.  
                                        Thor Haug. KMF 
Fre  21.feb.   kl. 12.00:   Fredagsforum. Helge Thomassen. Tema: Kongsvinger 1814 
                                       -i et historisk perspektiv. Nærmiljøsenteret 
Søn 23.feb.   kl. 17.00:   Søndagssamling. Tema: Jesus lærer oss å be. Jan Tore Anthonisen. KMF 
Ons 26.feb.   kl. 18.30:   Undervisning og samtale. Tema: Ville Jesus helbrede?  
                                        Nett-tale av Per Eriksen. KMF 
Fre  28.feb.   kl. 12.00:   Sangkafé. Dagens gjest: Odd Georg Murud: Lina Sandell. Nærmiljøsenteret 
Ons 5.mars   kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Tors 6.mars  kl. 12.00:   Formiddagstreff. Kari Helene Haugen. 
Søn 9.mars   kl. 17.00:   BD Praise. Unge voksne KMF 
Ons 12.mars kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Ons 19.mars kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Fre 21.mars  kl. 12.00:   Fredagsforum. Sylfest Lomheim: Den gode samtalen-språkutviklingen i   
    Norge. Nærmiljøsenteret 
Søn 23.mars kl. 17.00:   Søndagssamling. Tema: Jesus – Menneskesønnen. Asbjørn Nordgård. KMF 
Ons 26.mars kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Fre  28.mars kl. 12.00:   Sangkafé. Dagens gjester: Glade gutter. Nærmiljøsenteret 
Ons 2.april   kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Tors 3.april  kl. 12.00:   Formiddagstreff. 
Søn  6.april  kl. 17.00:   BD Praise. Nærmiljøsenteret 
Ons  9.april  kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Fre  18.april kl. 18.00:  Avslutning på korsvandring. KKS 
 
 
Onsdagsmøtene starter kl. 18.30 med servering. 
 
Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00-13.00.  
Ungdomsklubben BD hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta. 
 
 

  
 

Kongsvinger Misjonsforsamling KMF  
er et samarbeid mellom de tre  
misjonsorganisasjonene på Kongsvinger Bedehus. 
 
 

Mange av den godt voksne garde har hørt om ham. En 
markant personlighet og en god forkynner gjennom mange 
år. Han har vært varamann på Stortinget for KrF, er prest og 
har vært landsungdomssekretær og senere generalsekretær 
i tidligere Indremisjonsselskapet. Lutherstiftelsen 
hadde ham som forlagssjef, og han var forstander ved 
Menighetssøsterhjemmet i sin tid.

Nå kommer han til Kongsvinger Misjonsforsamling og 
bedehuset 26.-27. april. Lørdag holder han to bibeltimer 
med pizzapause mellom. Søndag taler han under 
gudstjenesten i Vinger kirke, og om ettermiddagen er det 
søndagssamling med bibeltime. Tema for bibeltimene er 
Jesus – Frelseren. Lørdag får vi sang av Liv og Magne Nybo, 
og søndag er det sang og musikk fra Trøgstad i Østfold – 
både i kirken og på Bedehuset. Velkommen til samværene!

Gunnar Prestegård til kongsvinger
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Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88

M.N.T.F.

PER HAFTHUN
Tannlege

Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
Tlf: 62 81 50 09

Distriktets ledende leverandør 
av ferdigbetong

2206 Kongsvinger
Tlf: 62 88 81 11, Fax: 62 88 81 10

Jernbanegt.5, 2211 Kongsvinger

DØGNVAKT: 62 81 82 62

Grue 
Begravelsesbyrå
DØGNVAKT: 917 48 095

Catering til alle
anledninger

- Minnesamvær
- Bryllup
- Bursdager
- en hyggelig kveld
   med venner

2260 Kirkenær
Tlf: 62 94 66 66 

Fax: 62 94 13 03

www.skaslien.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no
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Konfirmasjon i Vinger kirke 2014
11. mai kl. 11.00
Rebekka Rambøl Berg
Markus Alexander Torsberg Bergaust
Emilie Victoria Bergquist
Frida Bryni
Emil Dahlen
Marita Joramo Dragonmoen
Marthe Strand Engebråten
Amanda Engh
Erica Solberg Erlandsen
Leif Jørgen Berntsen Gaustadsether 
Vivi Gunnarsrud 
Maia Hagen
Jenny Halvorsen
Kristine Hansen 
Lars Christian Nordli Holmstrøm
Markus Andre Nordli Holmstrøm
Marte Lysakerrud
Kine Emilie Ramsli Norderud

11. mai kl. 13.00
Niklas Endré Amundsen 
Pernille Brænden Hæreid 
Rikke Aurtjernsbråten Kjernsli
Jørgen Lillehagen Myrvold
Thea Lillehagen Myrvold
Kristian Duelien Myrvold 
Ole Christian Nygårdseter
Karoline Malene Nylænder
Martine Nyløkken
Henriette Bjørnseth Olsen
Marcus K Omberg
Tobias Myrvold Reinsborg
Kim André Sandnes
Sara Hammarstrøm Sem
Julie Jørgenseth Skyrud
Andrea Solbjør
Alf-Jørgen Storelvmo Svendsen

25. mai kl. 11.00 
Ida Therese Berg Andreassen
Lisa Bekkemoen
Sara Bekkemoen
Mia Tingstad Bergeløkken
Aleksander Kjørmo 
Bilstad  
Benjamin Brendengen
Kaja Bråthen
Linn-Irene Engebråten
Mimi Alexandra Erichsen
Jørgen Fjeldseth Espe 
Kristin Johanne Falnes
Oda Finbråten
Silje R. Hagerud

Aleksander Holth
Martine Høstland
Michelle Sandnes Jensen
Hedda Marie Jonassen
Thea Solem Karlsen
Herman Karpow Nordvang
Kjersti Nygaard 
Tonje Rebekka Pedersen 
Martine Solås
Oliver Maicel Engen Sneitz
Ingvild Øiseth 

25. mai kl. 13.00 
Celine Aanerud 
Anine Ryen Berg
Ole-Morten Narmoe Boger
Karl Petter Engebretsen 
Kristian Gylterud 
Maria Håkonsen
August Bergerud Johannesen
Silje Pedersen Johnsen 
Sebastian A Kirkemo
André Kolsgaard  
Ludvig Halvorsen Langrekken
Henriette Lutterbey
Simen Andersson Nabben
Jørgen Vegum Reitan
Anniken Skjønsfjell
Ann Sofie Snekkerbakken
Jenny Ruud Soløst
Marthe Sundkøien
Tom Erik Sundt
Emma Sætheråsen
Karoline Duelien Vaaje
Mats Erik Vikertorpet
Kevin Pettersen Wold
Linn Marie Ødegården

17. august kl. 11.00 
Felix Slaastad Aanerud
Thea Ulrike Andersson
Albert Langnes Andreassen
Christer Holmen Bakken
Erlend Samuel Christoffer Braaten
Jakob Bratberg
Siri Bråten
Ingeborg Myhre Hellerud
Sandra Buberget Holter
Regine Jusnes Krok
Robin Alexander Løvåsmoen
Anne Marte Mo
Andrea Nabben
Ingvild Sørli Paulsrud 
Ådne Steen
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

 
 
 

Les om våre aktiviteter på
byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15

Alt innen asfalt

Telefon 62 82 88 50
hedmark@veidekke.no
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Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.

Austmarka barnekor 
er i gang igjen!
Øver annenhver mandag kl 14.30 
til 15.30 på skolen.
Første opptreden i høst er i 
Austmarka kirken, den 14. oktober 
kl 11.00.

Selskapslokaler til leie på 
Kongsvinger Travsenter

Kurs, møter, julebord, konfirmasjon, 
bursdager, minnesamvær o.l.

Plass til ca 60 personer.
Henvendelse: Oddny Delet, tlf: 92453091

gudstjeneste på kjerret
Søndag 16. september kom med 
gråvær. Men i Kjerret grendehus 
var det lys og varme. Et langbord 
var dekket med allverdens gode 
kaker, stearinlys og godt med 
kaffe. Så en varm takk til alle 
kakebakerne.

Vikarsogneprest Magnus Jansvik  
holdt en god preken om rettferdig-
het. Laila Sagli trakterte tangente og 
det ble sang i det gamle skolehuset.

Så da er et år til neste gang.

Gunnar
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Jernbanegata 4
2211 Kongsvinger 
Tlf: 62 81 49 33

Kongsvinger 
kirkelige fellesråd

Gaver til kirker / kirkegårder:
Austmarka Kirke/ kirkegård,   

 Kontonr. 1503.14.23179

Brandval kirke / kirkegård,      
 Kontonr. 1503.14.23209

Holt kirke / kirkegård,              
 Kontonr. 1503.14.23195

Lundersæter kirke / kirkegård, 
 Kontonr. 1503.14.23160

Vinger kirke / kirkegård 
Kontonr. 1503.14.23187

SIMPLY CLEVER

Kongsvinger Spa AS

GAVEK
ORT

Vinger hotell
Østre Solørvei 6 
2211 Kongsvinger
Mob 948 03 931
info@kongsvingerspa.com
www.kongsvingerspa.com

Brudefoto

Familie Grupper

Konfirmanter

Portrett

Fotograf Odd Due
Nevjenvegen 3
2240 Magnor
Mobil: 900 27 520
Mail: odd.due@online.no
Org.Nr. 975858634

Coverfoto

Interiør

Eksteriør

Reklame
Mva

Jens Dahl AS
TLF 62 81 44 83

Glommengata 23, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 97 90
www.glomdalsjukepleie.no

GRAVMONUMENTER
i topp kvalitet og til gunstige priser fra

6490 Eide

Ta kontakt med vår representant 
for katalog!

Kongsvinger
Svein E. Skarateppen

Tlf: 62 82 53 65

Fraktfritt levert, gratis oppsatt og etter-
sett i følge kirkegårdsvedtektene

Pensjonistbowling hver
tirsdag og fredag kl 11.30

Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget 
bakeri

Tlf: 62 81 96 66
Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget bakeri.

Byens nr.1

TRENGER DU ELEKTRIKER

2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70

DIN LOKALE ELEKTRIKER

Fengselsutsalget
Kongsvinger Fengsel
Flotte håndtverksprodukter i 
skinn, tekstil, metall, lys og tre.

Åpningstid: Fredag 12-16
Glommengata 16, Tlf: 62 88 84 50

Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

Din lokale 
FK-butikk

Tlf: 62 88 84 40

Tlf: 62 81 50 10 Tlf: 62 81 50 10

Kongsvinger - Gågata 17
Telefon 62 81 4669

Aasum Bil
Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste

G. LØKKEN
Tlf. 62888060 firmapost@g-lokken.no
Kongevegen 101, 2211 Kongsvinger

OPEL

Gågata 11, 2211 kongsvinger
Tlf: 62 81 76 00 mob: 948 03 931
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HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf: 62 82 14 00, www.omfjeld.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming 
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Schüsslersv. 61 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Privat: 62 81 62 60
Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Oberst Johan Nicolai Møllerup
var kommandant på Kongsvinger festning fra år 1689 til 1700. Han var født i Danmark 
1636. Hans militære løpebane var imponerende. Han tjenestegjorde i �lere land i Europa 
og gjorde også en betydelig innsats i Norge før han kom til Kongsvinger.

Festningsanlegget vokste frem innenfor prestegjeldet nettopp i disse årene, og en 
egen garnison ble stasjonert her. I tillegg ble tropper kommandert hit, og tallet på 
menighetslemmer vokste ”til mange hundre sjeler”. Det ble aktuelt å skaffe menigheten 
et ”større gudshus”.

En annen viktig grunn til å bygge ny kirke, var de stadige oversvømmelsene av Glåma 
nede ved Hov hvor den gamle kirken lå. Det ble ofte store skader både på kirken og 
kirkegården. Det var så ille at en kvinne som ventet på å dø, ba om å bli gravlagt ved 
kirken i Eidskog. I følge boken om Vinger kirke 1697 – 1947 uttalte hun følgende: 
”Vinger kirke var et motbydeligt sted at begrave, saa som de døde op�lyde udi vand”.

Det ble så bestemt av kong Christian V at en ny kirke skulle bygges lenger oppe i berget 
mot Festningen. Tomta som ble valgt, hadde til nå vært en skanse som ikke lenger var i 
bruk p.g.a. det nye festningsanlegget.

Oberstløytnant Møllerup la ned den første steinen til ny kirke i Vinger under det 
nordøstre hjørnet i koret. Det var 4. juni i 1697. På den tiden var Jens Colstrup prost 
og Franz Andersen Cold sogneprest. Kirken ble innviet 6. januar i 1699 og kalt for ”Vor 
Frelsers kirke”. Møllerup ble forfremmet til oberst i 1699. Han døde i 1700. 

Møllerupslekten hadde et familietreff her i Kongsvinger 6. august i år. De ville gjerne 
besøke både Festningen og kirken. Vi hadde en �in stund i kirken, der prost Øystein 
Halling og Bjørn Langnes fra Festningen informerte om kirkens historie. En representant 
fra familien hilste og takket for en hyggelig mottakelse og fortalte om familiens stamfar. 
Vi sluttet med kaffe og kaker.

Nunne Moss

Oberst Johan Nicolai Møllerup, kommandant på Kongsvinger 
festning 1689 – 1700.

Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88

M.N.T.F.
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Tlf: 62 94 66 66 

Fax: 62 94 13 03

www.skaslien.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

91 91 68 30
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Svein E. Skarateppen

Tlf: 62 82 53 65

Fraktfritt levert, gratis oppsatt og etter-
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Byens nr.1

TRENGER DU ELEKTRIKER

2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70

DIN LOKALE ELEKTRIKER

Fengselsutsalget
Kongsvinger Fengsel
Flotte håndtverksprodukter i 
skinn, tekstil, metall, lys og tre.

Åpningstid: Fredag 12-16
Glommengata 16, Tlf: 62 88 84 50

Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

Din lokale 
FK-butikk

Tlf: 62 88 84 40

Tlf: 62 81 50 10 Tlf: 62 81 50 10

Kongsvinger - Gågata 17
Telefon 62 81 4669

Aasum Bil
Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste

HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf:  62 82 14 00, www.omfjeld.no

 

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Schüsslersv. 61 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Privat: 62 81 62 60
Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00
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Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13
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Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05 

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no 

Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no 
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Selskapslokaler til leie på 
Kongsvinger Travsenter. 
 

Kurs, møter, julebord, konfirmasjon, 
bursdager, minnesamvær og 
lignende. 
Plass til ca. 60 stk. 
Henv. Oddny Delet, tlf. 92453091 
 
 

  

under Byparken legesenter

Apoteket på 
Tlf: 62 81 81 10 – Utkjøring etter avtale 

Åpent 9-16.30 og lørdag 10-15

Markensvegen 1/ Storgata 40, 2212 Kongsvinger 

Tlf. 62 81 92 02
Epa Senteret, Storgata 40

2212 Kongsvinger 
e-post: kongsvinger@sport1.no

 

Din lokale leverandør av miljøvennlige 
oppvarmingsløsninger!

Vi treffes på tlf. 932 38 900
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LIVeTs GAnG

VINGER KIRKE
Døpte:
Pernille Marie Fjell
Amalie Nordskag Johansen
Henrik Myrvold-Brun
Imma Nikoline Ulheim
Evina Vermundsberget Roos     (Døpt 
Åsnes Finnskog)
Vilje Michelle Chantelle Sæther

Henny Ek Skarnes
Tirill Strømme-Danielsen
Carl Henrik Philip De Geer
Chris Vetle Sveen Jensen (Døpt i Stange)
Emilian Pettersen Trøhaugen
Nicklas Pedersen Johansson
Olea Sigernes Wandem
Thorkild Meier Aker Adsen
Kristoffer Langrekken

Døde:
Alf Helmer Kvasbø             f. 07.11.1928
Anne Karin Lianes               f. 21.04.1936
Maj-Britt Sørensen               f. 11.10.1056
Bjørg Digerud Ulfsbøl          f. 29.02.1940
Trygve Amundsen Linna      f. 09.10.1925
Fredrik August Hess             f. 13.09.1943
Hans Otto Moe                      f. 03.06.1929 
Per Eyolf Engen                    f. 08.11.1929
Finn Smevold                        f. 31.10.1931
Tor Gulbrandsen-Dahl          f. 26.10.1943
Rune Sønsterudbråten           f. 01.04.1953
Kåre Andreassen                    f. 16.08.1919
Marit Amundsen                   f. 15.10.1925
Roy Johnny Sørli                  f. 06.01.1956
Øivind Wangen                    f. 19.06.1935

AUSTMARKA KIRKE

Døpte:
Jakob Linus Johnsrud

Døde:
Kari Gylterud                         f. 22.10.1927
Martha Bergljot Sjøviken      f. 10.07.1923
Olav Willhelm Nyland           f. 06.02.1930

Både Vinger og Austmarka er avhengig av frivillige bidrag 
både for å gjennomføre utsmykninger og forbedringer, 
og for spesielle tiltak, særlig rettet mot barn og unge. 
Gaver til menighetene kommer inn under ordningen med 
skattefradrag. Gaven må være minst på kr. 500 og for 2014 er 
maksimumsbeløpet økt til kr. 16800. For å få meldt inn bidraget 
til skattemyndighetene må givere oppgi at de ønsker fradrag og 
melde inn sitt personnummer til kirkekontoret. 

Vurder også mulighetene for minnegaver til beste for 
menighetene.  

 

Det kan gis gaver til følgende formål: 
 
Vinger menighet: 
Drift og menighetsliv: 1503.20.98999 
Trosopplæring: 1503.22.28647 
Kirken: utsmykning, forbedringer: 1503.14.23187 
Flygel i kirken: 1503.13.46689 
Holt kirkefond: 7112.66.46962

Austmarka menighet:  
Drift og menighetsliv: 1503.20.99014 
Kirken: utsmykning, forbedringer: 1503.14.23179 

menIGHeTene TrenGer DIn sTØTTe – UTnYTT skATTeFrADrAGeT
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Hvem  
var Ole A. speismark?

Ett av de mest markerte gravminnene til høyre for 
inngangen til Vinger kirke tilhører murer Ole. A. 
Speismark f. 8.5.1843, d. 1.10.1922, og hustru Dorthea, 
f. Andersen 21.12.1847, d. 3 (?).1.1924. På støtten står 
også barna Daniel Albinius, f. og død i 1892, og Rudolf 
Wilhelm født i 1881 og død i 1914. Kanskje ble steinen 
reist allerede i 1892 ved den første sønnens død?

Speismark var murmester ved jernbanen og gav navnet 
til Speismarkgården som lå midt i mot den gamle brua, 
i følge boka ‘ Bli med i gata’ av Knut Ingar Hansen. 
I underetasjen drev huseieren en kafe som bla kalt 
Speismarkkafeen. Kafeen skal ha eksistert fram til rundt 
1920 og ble siden brukt til forretningsvirksomhet. Huset 
ble revet da den nye brua ble bygd.

Familien Speismark bodde i Speismarkgården i 1900 
med fire barn, Frithjof, f. 1875, arbeidet ved elektrisk 
sporvei i Kristiania, Dagny, f.  1878, syerske, Alexander, 
f 1886 og Trygve, f. 1889. Ved tellingen i 1910 hadde 
sønnen Rudolf Wilhelm f. 1881, flyttet hjem igjen og 
drev med smedarbeider ved jernbanen, mens sønnen 
Trygve fortsatt bodde hjemme og også drev med 
smedarbeider ved jernbanen. 

Foreldrene til Ole Andersen som han opprinnelig het, 
var Anders Eliassen Haukaabakken  v. Sigernæs og Anne 
Olsdatter. I 1865 var han registrert som husmann med 
5 hjemmeværende barn. Ole var flyttet ut. Ole var nest 
eldst av i alt 9 barn.  

Slektsnavnet Speismark tok Ole kanskje etter bestefaren 
Elias Andersen, Engelsbak, Speismark? I alle fall er det 
svært får som har hatt slektsnavnet Speismark. Det er nå 
færre enn fire som har dette som etternavn. 

Ole Speismark har ellers ikke etterlatt seg mange spor i 
historiebøkene om Kongsvinger, så gravmonument kan 
kanskje stå som et symbol for alle vanlige slitere som 
skjøtter sitt arbeid og gjør sin plikt?  Og så kan en lure 
hva det er som gjør at han ville investeres så mye i et 
gravminne, kanskje i sorg over en sønn som døde alt for 
tidlig?

av Jan Byfuglien
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ASKEOnSDAG 
Askeonsdag er en kristen helligdag, som markerer begynnelsen 
på fastetiden. Den faller 46 dager før 1. påskedag, men da 
søndagene ikke telles med i fastetiden, faller den fra kirkelig 
synspunkt 40 dager før påske. Antallet dager er fastsatt til 
minne om Kristi 40 dager lange opphold i ørkenen. Datoen 
varierer ut fra når påsken faller, og askeonsdag feires derfor 
mellom 4. februar og 10. mars.

Dagen før askeonsdag, kalles på folkemunne fetetirsdag og er 
avslutningen av den folkelige karnevalstiden.

MAriA BuDSKAPSDAG 
Maria budskapsdag, også kjent som Marimesse, Maria 
bebudelse eller Herrens bebudelse. Tradisjonelt har det vært 
en viktig merkedag i kirkeåret. Den markerer hendelsen som 
er omtalt i Lukas-evangeliet 1. kapittel, versene 26-56, da 
erkeengelen Gabriel kom til jomfru Maria og bebudet Jesu 
fødsel. Opprinnelig har denne dagen blitt feiret den 25. mars, 
som er ni måneder før jul.

Dagen er en festdag midt i fastetiden. Den fiolette fargen som er 
i denne tiden, blir på Maria budskapsdag avløst av festens hvite.

PALMESønDAG 
Palmesøndag er i kristen tradisjon feiringen av Jesu inntog i 
Jerusalem. Dette skjer søndagen før korsfestelsen i påskeuken. 
Navnet kommer av evangelienes fortelling om at folk strødde 
palmegrener foran Jesus da han red inn i byen.

I land hvor palmegreiner ikke er lett tilgjengelige, brukes oftest 
grener fra vintergrønne trær; i Norge er tujagrener ofte vanlig.
I den lutherske kirken i Norge, er den liturgiske fargen lilla, slik 
også for skjærtorsdag og langfredag.

SKjærtOrSDAG 
Skjærtorsdag er en helligdag som feires siste torsdag før påske. 
Ordet betyr «renselsestorsdag», og kommer av norrønt skíra, 
«rense» (skjær = ren).

Denne dagen markerer de kristne Jesu siste måltid med 
disiplene før korsfestelsen. Dermed ble dette innføringen av 
nattverden. Nattverdsfeiringen får en spesielt framtredende 
plass i tekster og bønner.

I liturgien er det vanlig å ha med fotvask, til minne om at Jesus 
vasket disiplenes føtter før måltidet.

I mange kirker blir all pynt som blomster, lys, duk osv. tatt 
ut av kirkerommet etter gudstjenesten. Det blir gjort klart til 
langfredag.

LAnGFrEDAG 
Langfredag markerer i kristen tradisjon dagen da Jesus Kristus 
døde på korset. Den markeres fredag før påske. Navnet kommer 
av at det var Jesu lengste dag. På engelsk kalles dagen Good 
Friday, som egentlig betyr «hellig fredag».

Mange kirker markerer denne dagen ved ikke å ha pynt på 
alteret og ikke bruke musikkinstrumenter under gudstjenesten.
Menigheten kan også lage en «hule» som symboliserer at Jesus 
er død og ligger i graven.

PÅSKEAFtEn 
Påskeaften er lørdagen før påskedag. Tradisjonelt er det en dag 
hvor man ikke feirer noen liturgiske handlinger. Man sier gjerne 
at påskeaften er den dagen hvor kirken står samlet i sorg ved 
Kristi grav.

PÅSKEDAG  
På påskedag feires Jesu Kristi oppstandelse fra tidlig morgen.  
Dagen innleder tradisjonelt en oktav, det vil si en åttedagers-
periode der alle dager regnes som festdager på linje med 
søndager.

Påskedagen er den dagen som forklarer hele kristentroen. Selv 
disiplene skjønte ikke hele Jesus’ budskap før på påskedag og 
dagene etter. De første som fikk se Jesus levende, var noen 
kvinner. De forskjellige evangeliene forteller historien litt ulikt, 
men de er samstemte i at det var kvinnene som gikk til graven 
først, og at Maria Magdalena møtte Jesus i hagen.

Viktige dager i faste- og påsketiden 



Dato Kirke Kl Dag i kirkeåret Liturgi Liturg Organist

06.04 Vinger kirke 11:00 4. søndag i fastetiden Familiegudstjeneste Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

06.04 Vinger kirke 18:00 4. søndag i fastetiden God kveld i kirka, gjest: 
Helge Thomassen Magnus Jansvik Jan Liberg

13.04 Vinger kirke 11:00 Palmesøndag Palmesøndag Øystein Halling Kalina Dimitrova

17.04 Vinger kirke 18:00 Skjærtorsdag Skjærtorsdagaften Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

18.04 Vinger kirke 11:00 Langfredag Langfredagsgudstjeneste Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

20.04 Vardåsen 05:35 Påskedag Påskemorgengudstjeneste Øystein Halling Kalina Dimitrova

20.04 Vinger kirke 11:00 Påskedag Påskedagsgudstjeneste Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

21.04 Vinger kirke 18:00 2. Påskedag Salmer i påsketiden Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

27.04 Vinger kirke 11:00 2. Søndag i påsketiden Høymesse William Bøhler Bjørn O. Hansen

04.05 Vinger kirke 11:00 3. Søndag i påsketiden Sjømannskirkegudstjeneste Magnus Jansvik Jan Liberg

04.05 Vinger kirke 18:00 3. søndag i påsketiden Ung messe Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

11.05 Vinger kirke 11:00 4. søndag i påsketiden Konfirmasjonsgudstjeneste May Helen Aspen Kalina Dimitrova

11.05 Vinger kirke 13:00 4. søndag i påsketiden Konfirmasjonsgudstjeneste May Helen Aspen Kalina Dimitrova

17.05 Vinger kirke 11:00 17. mai Festgudstjeneste Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

18.05 Vinger kirke 11:00 5. søndag i påsketiden Høymesse William Bøhler Bjørn O. Hansen

25.05 Vinger kirke 11:00 6. søndag i påsketiden Konfirmasjonsgudstjeneste Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

25.05 Vinger kirke 13:00 6. søndag i påsketiden Konfirmasjonsgudstjeneste Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

29.05 Vinger kirke 18:00 Kristi himmelfartsdag Kveldsgudstjeneste Øystein Halling

01.06 Vinger kirke 11:00 Søndag før pinse Høymesse May Helen Aspen

01.06 Vinger kirke 13:00 Søndag før pinse Barnegudstjeneste May Helen Aspen

08.06 Vinger kirke 11:00 Pinsedag Høymesse William Bøhler

09.06 Bedehuset 17:00 2. pinsedag Høymesse William Bøhler

15.06 Vinger kirke 11:00 Treenighetssøndag Høymesse Magnus Jansvik

Vinger kirke
GUDsTjenesTer

Dato Kirke Kl Dag i kirkeåret Liturgi Liturg Organist

06.04 Austmarka kirke 09:00 4. søndag i fastetida Forenklet høymesse May Helen Aspen Laila Sagli

13.04 Tjuvbråten 12:00 Palmesøndag Forenklet høymesse Laila Sagli

20.04 Austmarka kirke 11:00 Påskedag Høymesse Laila Sagli

01.05 Austmarka kirke 11:00 1. mai Gudstjeneste Laila Sagli

17.05 Austmarka kirke 10:00 17. mai Familiegudstjeneste Laila Sagli

29.05 Austmarka kirke 12:00 Kristi himmelfart Forenklet høymesse

08.06 Austmarka kirke 11:00 Pinsedag Høymesse

15.06 Dronningens- 
utsikt 12:00 Treenighetssøndag Forenklet høymesse

Austmarka kirke


